
 

 

Gymnázium a Střední odborná škola,  

Podbořany, příspěvková organizace 
 Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  

 

 

 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/201  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 1 z 1 
 

 

 
SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ ZLETILÉHO ŽÁKA 

 
 

dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v přímé souvislosti se zákonem č. 561/2004 
Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů                                                 
 
Já, níže podepsaný/-á (jméno, příjmení):  
 
……………………………………………………….…………………………………… 
 
ubytovaný/-á v Domově mládeže Gymnázia a Střední odborné školy, Podbořany, 
příspěvkové organizace,  Kpt. Jaroše 862, 441 01 (dále jen „DM“) 
 
vydávám toto souhlasné prohlášení: 

1) Jsem si vědom/a toho, že v souladu s § 21 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., školský 
zákon, právo na informace o průběhu a výsledcích vzdělávání mají také moji 
rodiče, popřípadě osoby, které vůči mě plní vyživovací povinnost. Zprostředkoval/-a 
jsem jim informace o platebních podmínkách obsažené ve sdělení o přijetí  a 
v přihlášce na DM.   

Rodiče mají právo a možnost si kdykoliv vyžádat informace o způsobu života jejich dítěte, jeho 
chování a účasti na vzdělávacím programu v DM; dále na informace o přítomnosti - 
nepřítomnosti v DM, zdravotním stavu, ale i o organizaci života v DM (vnitřní řád), zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví a další ve smyslu znění zákona.  

2) Seznámil/a jsem se s Vnitřním řádem DM, bezpečnostními a protipožárními 
opatřeními, beru jej na vědomí a zavazuji se k jejich dodržování. 

Povinnost podrobit se zkoušce v případě důvodného podezření požití alkoholu a jiných 
návykových látek je obsažena ve Vnitřním řádu DM a je to jedna z podmínek ubytování. 

3) Jsem si vědom/a toho, že odpovídám za škodu, kterou způsobím při pobytu a 
výchově v DM anebo i jiných činnostech s ubytováním souvisejícími, a to v souladu se 
zákonem č.262/2006 Sb., zákoník práce, §391 odst. 1. 

 
 
 
Dne:                           Podpis zletilého žáka:  
 
 
 

  

http://www.gsospodborany.cz/
mailto:skola@gsospodborany.cz

